
Budova arciděkanství

Arciděkan P. Jan Strnad

Pozvánka
na 

Slavnostní otevření
znovuobnoveného

Svatojánského muzea
v Nepomuku

21. března 2015

15:00  Mše svatá v poutním kostele
 sv. Jan Nepomuckého
16:00   Slavnostní přivítání 
 kard. Dominika Duky, OP
 na prahu poutního kostela 
 sv. Jana Nepomuckého, 
 slavnostní projevy
16:30 Litanie k sv. Janu Nepomuckému
16:45  Průvod do Svatojánského muzea 
17:00  Slavnostní otevření a požehnání 
  nových prostor muzea
17:30 Otevření muzea pro veřejnost
19.00 Koncert duchovní hudby 
 v kostele sv. Jakuba
22:00 Uzavření muzea 

Program 
slavnostního otevření

Svatojánského muzea

sobota 21. března 2015



Roku 1929 se u příležitosti 200. výročí svatoře-
čení sv. Jana Nepomuckého konaly v Nepomu-
ku náležité oslavy. Jejich součástí byla i výstava 
svatojánských památek iniciovaná tehdejším ne-
pomuckým děkanem P. Janem Strnadem, uspo-
řádaná v prostorách nepomuckého arciděkanství 
a představující díla umělecké i lidové tvorby šir-
šího regionu. 
Pro její velký úspěch bylo záhy rozhodnuto o za-
ložení stálé expozice a část vystavených exponátů 
se tak stala základem sbírek Musea svatoján-
ských a  jiných církevních památek zřízeného 
roku 1930. Díky vytrvalému úsilí P. Jana Str-
nada se podařilo pro muzejní sbírky získat řadu 
umělecky hodnotných předmětů a vznikla i po-
měrně rozsáhlá knihovna. Řadou cenných expo-
nátů však přispěli i obyčejní lidé z nejrůznějších 
částí Čech i ze zahraničí. 
Dobová hospodářsko-politická situace ovšem 
zamýšlenému projektu nepřála a  onemocnění 
P. Jana Strnada a jeho smrt v roce 1939 nakonec 
přerušily slibné počátky muzea. Přesto zůstalo 
přístupné až do roku 1950, kdy bylo komunis-
tickým režimem zrušeno. 

Stručná historie 
Svatojánského muzea

v Nepomuku

Římskokatolická farnost 
Nepomuk 

a
Biskupství českobudějovické

si Vás dovolují pozvat na 

slavnostní otevření 
Svatojánského muzea 

v Nepomuku, 

které proběhne 

v sobotu 21. března 2015 
od 15 hod. 

Bude nám velkou ctí, 
pokud se budete moci 

otevření muzea zúčastnit. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Prosíme Vás o laskavé 
potvrzení účasti 
nejpozději do 16. 3. 2015 

na e-mail: riha@bcb.cz 
nebo 

tel. 380 420 344. 

Budeme vděčni i za informaci, 
že se otevření nebudete moci 

zúčastnit. 

Mons. Adolf Pintíř, 
administrátor 

českobudějovické diecéze

P. Vítězslav Holý, 
administrátor  

farnosti Nepomuk
Muzeum 

bude otevřeno také 
v neděli 22. 3. 2015 

(11.00-17.00)


